assingnatis, tres solidos sterlingorum singulis annis ad duos anni terminos infra burgum

statutes, et domino nostro regi quinque denarios tantum, pro omni alio onere, seruicio,

1 Original in Mar Charter-chest.
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exaccione, seu secular! demanda que de predicta perticata terre cum pertinenciis de jure

exigi vel requiri poterit : Nos vero burgenses vniuersi predicte communitatis de

Inuernys, heredes nostri et assignati, predictam perticatani terre cum pertinenciis in

omnibus et per omnia, vt predictum est, dicto Simoni pistori et Annete sponse

sue vel eorum alteri diutius viuenti, vt prescribitur, contra omnes mortales ho-

mines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et inperpetuum defendemus : In

cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presenti carte nostre apposuimus,

apud Inuernys, in pretorio nostro, pluribus et maioribus communitatis nostre burgen-

sium turn in eodem existentibus et congregatis in curia nostra tenta ibidem capitali,

die Lune proximo post festum Sancti Michaelis archangeli, anno Domini millesimo

ccccmo quinto, testibus, burgensibus cum multis aliis.

18. Chaetee by James, son of Peter, to Thomas, son of Henry, of a perch of land

in the town of Inverness. [Circa 1405.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Jacobus filius Petri, burgensis de Inuernys,

eternam in Domino salutem : Nouerit vniuersitas vestra me, cum consensu et assensu

Fersy primogeniti filii mei et heredis, dedisse, concessisse, et ad feodi firmam dimisisse,

et hac presenti carta mea confirmasse dilecto conburgensi meo, Thome filio Henrici,

vnam perticatam terre mee jacentem ex austrah parte dicti burgi, illam vero perticatam

terre que jacet inter terram Willelmi de Altrylly versus orientem ex parte vna, et

communem venellem domini nostri regis penes occidentem ex parte altera, cuius frons

extendit penes forum burgi versus boream et cauda existens super venellem domini

nostri regis penes austrum, pro quadam certa summa pecunie mihi pre manibus perso-

luta : Tenendam et habendam predicto Thome filio Henrici heredibus suis et suis

assingnatis de me et heredibus meis et meis assingnatis predictam perticatam terre

cum pertinenciis cum omnibus et singulis suis justis pertinenciis ... in feodo et heredi-

tate ac libero burgagio, adeo libere, quiete, bene, honorifice, et in pace sicut ego aliquam

terram meam infra burgum predictum justius, liberius, quiecius, aut honorificencius

habeo, teneo, vel possideo, aut heredes mei vel assingnati, aliquam terram post decessum

meum in burgo predicto habere, tenere, seu possidere poterint quouismodo : Eeddendo

inde annuatim domino nostro regi quinque denarios sterlingorum, mihi vero heredibus

meis et meis assingnatis, sex denarios sterlingorum per equales porciones ad festa pente-

costis et Sancti Martini in hyeme, tantum pro omni alio onere, seruicio seculari, exaccione

vel demanda que de predicta perticata terre cum pertinenciis de jure exigi vel requiri

poterit : Ego vero Jacobus filius Petri predictus, heredes mei et assignati mei pre-

dictam perticatam terre cum pertinenciis in omnibus et per omnia predicto Thome
filio Henrici, heredibus suis et suis assignatis, contra omnes mortales varantizabimus,

acquietabimus, et in perpetuum defendemus : Et ad maiorem varantisacionem ego
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Jacobus predictus et herecles mei obligamus nos per presentem cartam predicto Thome

filio Henrici [et] heredibus suis omnes terras nostras, tarn infra burgum de Inuernys

quam extra, nobis jure hereditario contingentes vel jacentes, in manibus predicti Thome

et heredum suorum remanentes, et eeiam sub pena viginti librarum sterlingorum ante

omnem litis ingresssum ad fabricacionem pontis de JNTys per nos persoluendarum, si

contingat nos aut aliquos alios nomine nostro contra hanc meam concessionem et

assedacionem sibi factas in aliquo contrauenire attemptare, aut predictum Thomam
filium Henrici in premissis quomodolibet iniuste vexare, presenti carta Dichilhominus

in suo robore permanente : Renunciando insuper omni juris remedio quod predicto

Thome obesse vel nobis prodesse poterit in premissis, canonici vel civilis ; hiis testibus,

Gilberto Wause, tunc preposito de Inuernys, Thoma filio Michaelis, Johanne Man et

Johanne filio Malcolmi, balliuis eiusdem, Bertholomeo filio Willelmi, Johanne Scot,

Johanne filio Stephani, Simone pistore, Johanne Kincarry, pelliperio, Ade Lowne,

Ricardo filio Dauid, Willelmo Wause, Johanne de Kynkerne, Thoma Man, Johanne

Cisseri, Thoma filio Donaldi, Michaele Eeede, Thoma Cauer, illo tempore clerico com-

muni, cum multis aliis : In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum est

appensum, vna cum sigillo Fersy filii mei et heredis, ac sigillo communitatis burgi

testimonium prebentibus.

19. Instrument by Duncan Earl of Lennox, as to fulfilment by John op

Colqhwone, Lord of Luss, of his engagement to marry Margaret, the Earl's

daughter. 23d April HI l.
1

In Dei nomine, amen : Per presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter

quod anno eiusdem millesimo quadringentesimo vndecimo, indiccione quarta, mensis

Aprilis die vicesiina tercia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Benedicti diuina prouidencia pape terciidecimi anno decimo septimo ; in mei

notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus nobilis et

potens dominus, dominus Duncanus comes de Leuenax, allocutus est Johannem de

Culqhwone, domimvm de Luss, super quibusdam obligacionibus, promissionibus et certis

conuenciouibus inter ipsum dominum comitem et eundem Johannem [per] ipsius

Johannis litteras obligatorias patentes sigillatas, sigillo juramentoque suo validatas,

conuentis, initis et contractis, in hunc modum ; videlicet, ut idem dominus comes,

inter cetera, uoluit et asseruit quod prefatus Johannes ipsi domino comiti obligatus

forma quod si extiterat quod Mergaretam, filiam dicti domini comitis legittimam,

duceret in vxorem infra terminum duorum annorum, prout in ipsis obligatoriis inde

confectis plenius continetur, si idem dominus comes prefatum Johannem de maritagio

suo liberum faceret, secundum racionis seu legis formam, infra duorum annorum

1 Original at Buchanan Castle.
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terminum supradictuin, quod idem dominus comes faeere se offerebat, secundum

formam legis prenotatam, per securitatem obligacionum seu bonorum et sufficientium

plegiorum : quas literas obligatorias cum effectu idem dominus comes petebat in sua

forma, vigore pariter et effectu, sibi ab eodem Johanne in omnibus obseraari : quodque

ipse dominus comes, obligaciones, promissiones, et conuenciones huiusmodi taliter

initas, contractas et conuentas in quantum in se esse potuisset, in forma et effectu,

eidem Johanni obseruaret et perimpleret, sine dilacione, in omnibus puuctis, articulis

et circumstanciis, prout in eisdem litteris obligatoriis plenius et efficacius continetur :

et quod ipse dominus comes ipsum Johannem de Culqkwone ita firmum tutum faceret

et securum, ipsumque Jobannem warantizaret, sicut melius et efficacius in prefatis

litteris obligatoriis eidem Johanni obligatur, contra omnes mortales, secundum juris

formam : Et si contigerit quod aliqui conarentur seu vellent vexare uel perturbare

prefatum Johannem de Culqbwone in aliquibus punctis in dictis litteris contentis

contra juris formam, idem dominus comes offerebat faeere in defensione huiusmodi

vexacionis uel perturbationis sicut faeeret in causa suam propriam personam tangente